ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHTĐT
V/v gia hạn thời gian thực hiện

các hợp đồng xây dựng thuộc

Dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng kỹ

thuật Cụm công nghiệp - Tiểu

thủ công nghiệp phường Ngô

Mây và xã Đăk Cấm, thành phố

Kon Tum cũ (lần 3)

Đăk Cấm, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm

Qua xem xét nội dung đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường Đăk Cấm tại Tờ trình số 205/TTr-KTHTĐT ngày 27 tháng 11 năm 2025

về việc xin chủ trương gia hạn thời gian thực hiện các hợp đồng xây dựng thuộc

Dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp

phường Ngô Mây và xã Đăk Cấm, thành phố Kon Tum (lần 3); Ủy ban nhân

dân phường Đăk Cấm có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng gói thầu

xây lắp + thiết bị và các gói thầu liên quan (Gói thầu tư vấn giám sát thi công

xây dựng và bảo hiểm xây dựng công trình) thuộc Dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng

kỹ thuật Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp phường Ngô Mây và xã Đăk

Cấm, thành phố Kon Tum cũ (lần 3) đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường và quy định

của pháp luật về tính đúng đắn, hợp pháp, thống nhất hồ sơ trình xin chủ trương

gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu nêu trên.

- Tổ chức xử lý vi phạm hợp đồng theo quy định (nếu có), trong thời gian

gia hạn hợp đồng, chủ đầu tư cần đánh giá cụ thể, không được điều chỉnh đơn giá

hợp đồng của gói thầu xây lắp; đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả nhất. Đồng thời,

tích cực đôn đốc đơn vị thi công hoàn thành đúng tiến độ gia hạn, tổ chức thực

hiện việc giám sát, đánh giá đầu tư và quản lý dự án theo đúng quy định hiện

hành; phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất phường Kon Tum và chính

quyền địa phương để đẩy nhanh công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với

03 hộ/0,59 ha chưa bàn giao mặt bằng, sớm bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi

công và thực hiện giải ngân nguồn vốn trong niên độ kế hoạch vốn được giao.

Ủy ban nhân dân phường báo để phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT&ĐT phường;

- Ban QLDA ĐTXD phường Kon Tum;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh

		2025-11-27T16:23:08+0700

		2025-11-27T16:41:12+0700

		2025-11-27T21:14:03+0700

		2025-11-27T21:14:03+0700

		2025-11-27T21:14:03+0700

		2025-11-27T21:14:03+0700